

N^{er} 37 i 38.

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
I JEGO OKRĘGU

W Krakowie dnia 8 Czerwca 1839 r.

Nro 2236 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Odebrawszy za pośrednictwem Rządu Gubernjalnego Krakowskiego nadesłane z Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej Królestwa Polskiego dwadzieścia dwie sztuk dowodów likwidacyjnych, ogólną sumę złtp. 4942 gr. 2 obejmujących, za rozmaite pretensje dla dóbr, realności, instytutów, bądź wreszcie dla mieszkańców szczególnych kraju tutejszego, należącą; — Senat takowe wedle wykazu szczegółowego poniżej zamieszczonego Kassie Głównej do zachowania tymczasowego przesęta; — a razem wzywa niniejszém przez Dziennik Rządowy właściciele dowodów w mowie będących, powołanym wykazem objętych, aby po odebranie takowych do Kassy Głównej, która do wydania ich prawnym właścicielom, za złożeniem jej przy kwicie

kontrarewersu tutejszej Kommissyi do przyjmowania pretensyj likwidacyjnych wyznaczonej, upoważnioną zarazem zostaje, zgłosić się nie omieszkali.

Kraków dnia 22 Maja 1839 r.

Prezydujący

SCHINDLER.

Sekr. Jlny Senatu, DAROWSKI.

Nowakowski Sekr. D. K. Senatu.

Odpis do Nru 2236 D. Gt.

W Y K A Z

*Dowodów likwidacyjnych Kommissyi Centralnej Królestwa
Polskiego, Senatowi Rządzącemu nadesłanych.*

N u m e r		Wyszczególnienie	I l o ś ć	
bieżą- cy	Dowodu		złote	gr.
1	31	Balice dobra za obligacye Austr. . . .	43	20
2	236	Domoradzki Ksiądz za bilety kassowe .	12	—
3	2318	Dorau Wawrzyniec Pocztmistrz za sztafety	81	15
4	3959	Kacice dobra X. Wodzicki Opat za woły	73	9
5	6222	Kędzierski Jan sierżant za żołd	624	—
6	6134	Kołodziejczak Bartłomiej żołnierz za żołd	289	15
7	4334	Luborzycza Plebania za woły	110	—
8	364	detto detto za pożyczkę wojenną	158	—

N u m e r		Wyszczególnienie	I l o ś ć	
bieżą- cy	Dowodu		złote	gr.
9	588	Lubiąż Wielki Państwo za pożyczkę wojenną	5	—
10	108	Lenczewski Jan b. Kalkulator pod Pref. Ptu Szkalbmierskiego za pensyą	1349	—
11	505	Mników Państwo za pożyczkę wojenną	482	—
12	504	Mników Gromada detto detto .	17	—
13	6833	Promnik Czerwony Dominium za Oblig Aust.	96	8
14	440	Przeginia Dominium detto .	42	12
15	4126	Pękowice dobra za woły	30	9
16	458	Radwanowice Dominium za Oblig Austr.	26	28
17	459	detto Gmina detto detto	92	18
18	474	Rączna Dominium detto detto	115	23
19	4188	Tomaszowice dobra za woły	29	14
20	7555	Trzebinia państwo za produkta	1110	11
21	447	Węgrzce Państwo za pożyczkę wojenną	110	—
22	438	Zalesie Plebania detto detto	43	—

Razem . | 4942 | 2

Wyraźnie Złotych polskich Cztery Tysiące Dziewięćset Czterdzieści
Dwa, Groszy Dwa.

Zgodno z Aktami

(M. P.)

Nowakowski, Sekr. D. K. Senatu.

Nro 3134.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM**

*Wolnego, Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż gdy Starozakonna Róża Ryfka Kliger z miasteczka Trzebini będąca, żąda przeniesić się na stałe zamieszkanie w kraj Królestwa Polskiego; każdy przeto, ktoby pod tym względem wiedział o jakiej przeszkodzie, ma takową zgłosić do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi w przeciągu jednego miesiąca, po upływie bowiem tego terminu, passport'emigracyjny wydanym jój zostanie.

Kraków dnia 29 Maja 1839 r.

Senator prezydujący

KIEŁCZEWSKI.

Referendarz *L. Wolff.*

Nro 7387.

D Y R E K C Y A P O L I C Y I

*Wolnego, Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości, iż w depozycie jój znajduje się łyżka srebrna, od osoby podejrzanój odebrana; kto przeto mieni się być

takowej właścicielem, po odebranie w ciągu trzech miesięcy zgłosić się winien, bowiem po upływie bezskutecznie określonego terminu, sprzedaną zostałaby.

Kraków dnia 7. Maja 1839 r.

Dyrektor Policji

Guth.

Sekr. *Kaniewski.*

Nro 7606.

D Y R E K C Y A P O L I C Y I.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości, iż w depozycie jej znajdują się bóty od człowieka podejrzanego odebrane; ktoby przeto mienił się być takowych właścicielem, po odebranie w ciągu roku jednego zgłosić się winien, bowiem po upłynionym bezskutecznym terminie sprzedane zostałyby.

Kraków dnia 9 Maja 1839 r.

Dyrektor Policji,

Guth.

Sekretarz *Kaniewski.*

Ner 5,117.

MY PREZES I SENATOROWIE

*Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Wiadomo czynimy, iż:

TRYBUNAŁ PIERWSZEJ INSTANCYI.

wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu
Władz Sądowych na Audjencji pu-
blicznej Trybunału Pierwszej Instan-
cyi Wolnego Niepodległego i ściśle
Neutralnego Miasta Krakowa i Jego
Okręgu dnia piętnastego Maja tysiąc
ośmset trzydziestego dziewiątego roku.

WYDZIAŁ PIERWSZY.

Obecni:

M. Soczyński, Z. Prezesa Sędzia Appellacyjny

Kpociński, } Z. Sędziów

Komar,

Janicki, Pisarz.

(Podpisano) *M. Soczyński, Janicki.*

W skutek przedstawienia przez Sędziego Kommissarza W. Komar
upadłego handlu Stanisława Wojczyńskiego listy wierzycieli tegoż
handlu na pierwszym terminie do sprawdzenia wierzytelności oznaczo-
nym nie stawających —

Trybunał

zważywszy, iż w razie niestawienia się wierzycieli do sprawdzenia obligów upadłość ciążących na pierwszym terminie, nowy termin dla wierzycieli nie stawających w ślad Artykułu 75 kodexu handlowego księgi III. oznaczonym być winien; przeto:

Trybunał

termin powtórny na dzień pierwszego Lipca tysiąc ośmset trzydziestego dziewiątego roku, godzinę dziesiątą z rana wyznacza, i wzywa niestawających Wierzycieli jako to: W. Sultzer et comp, Karola Gruner, L. Donauer, braci Holberg, Szense et Claude, E. Deuberth, Wezlar et Marz w Lipsku, J. Gerson, A. Gontardi syna w Frankforcie, A. F. Dinglinger, L. Hütter w Berlinie, Filinghauer, J. Burde w Wiedniu, Bernarda Jacoby w Hamburgu, Roestel w Kotbus, braci Schoelers w Düren, P. Boulogne w Pradze — aby się w terminie tym w Domu Władz Sądowych przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 106 w sali posiedzeń Trybunału I. Instancyi Wydziału II. w celu przedstawienia swych wierzytelności do sprawdzenia osobiście lub przez umocowanych pod rygorem Artykułu 77 Kodexu handlowego Księgi III. stawili —

Osądzono w I. Instancyi,

(podpisano) *M. Soczyński. — Janicki.*

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom (od którychby się tego domagano) aby wyrok niniejszy wyeksekwowali — Prokura-

torom aby tego dopilnowali — Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnej aby pomocy wojskowej dodali, gdy o to prawnie wezwanemi będą.

(Podpisano) *M. Soczyński, Janicki.*

Zgodność niniejszego wyciągu głównego z Wyrokiem oryginalnym w Aktach Trybunału pozostałym zaświadcza,

Pisarz Trybunału I. Instancyi Rzpłtėj Krakowskiej

(2r.)

Janicki.

Nro 4462.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ PIERWSZEJ INSTANCYI

Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy Skarb publiczny Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu, rości sobie prawo do spadku po niegdy Agneszce Szymańskiej w Krakowie dnia 28 Grudnia 1822 r. zmarłej — pozostałego; przeto Trybunał postępując w myśl artykułu 770 Kodexu Cywilnego, wzywa wszystkich prawo do powyższego spadku mieć mogących, aby się z takowem w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału Iszėj Instancyi Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu zgłosili, inaczej po bezskutecznym upływie powyższego czasu, spadek po Agneszce Szymańskiej, jako bezdziedziczny, Skarbowi publicznemu przyznany zostanie.

Kraków dnia 4 Czerwca 1839 r.

Sędzia Prezydujący

DUDRÉWICZ.

Librowski Sekr.

D O D A T E K

do Nru 37 i 38

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego M. Krakowa i jego Okregu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie PP. Jakóba i Wilhelminy Miętuszewskich małżonków O. M. Krakowa w Krakowie przy Nowym Swiecie pod L. 152 zamieszkałych, sprzedanym zostanie dom w Krakowie przy Piasku pod L. 137 położony Piotra i Ludwiki Fijałkowskich małżonków własny na satysfakcyą zlp. 2,000 procentów i kosztów stósownie do obligu notaryalnego z dnia 5 paździer. 1830 r. przed notaryuszem publ. Ignacym Szpor zeznanego, którego granice są następujące: Dom, ten stoi pod Nr. jak wyżej w gminie IX. miejskiej w parafii ś. Szczepana, od wschodu z ulicą publiczną, od północy z domem pod L. 138 Anny Krones własnym, od zachodu z ogrodem tegoż domu, od południa z budynkami i ogrodem Stanisława Konopki graniczący.

Zajęcie pomienionego domu uskutecznił Wojciech Dziarkowski komornik sądowy aktem z dnia 25 maja 1837 r.

Warunki licytacji tego domu wyrokiem Trybunału I. Instancyi z dnia 23 maja 1838 roku zatwierdzone są następujące:

1) Cena szacunkowa domu przy Piasku w Krakowie pod L. 137 ustanowioną była w summie zlp. 12,086 gr. 26 na pierwsze wywołanie, lecz dla braku licytantów na trzecim terminie licytacji wyrokiem Trybunału w dniu 13 marca r. b. zapadłym do $\frac{2}{3}$ części to jest do summy 8057 gr. 28 zniżoną została, i od tej summy licytacya rozpoczęta zostanie.

2) Chęć licytowania mający złoży $\frac{1}{10}$ części powyższego szacunku jako *vadium*, które w razie niedopełnienia warunków licytacji na korzyść popierających utraci, i nowa licytacya na koszt jego i niebezpieczeństwo rozpoczęta zostanie, zaś od złożenia *vadium* popierający licytacyą są wolni.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe za rok ostatni jeżeli się jakie okażą, zapłaci równie kosztu popierania licytacji na ręce i za kwitem adwokata sprzedaż popierającego po wręczeniu mu wyroku takowe przysądzającego.

4) Po zaplaceniu kosztów licytacji i podatków nabywca otrzyma dekret dziedzictwa pozostały szacunek pozostanie przy nieruchomości z obowiązkiem płacenia procentu po 5/100 od chywyli nabycia, któryto szacunek nabywca wypłaci wierzycielom stósownie do wyroku klasyfikacyjnego.

Sprzedaż ta odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału I. Instancyi w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10 rano zaczynając za popieraniem Adama Gołęberskiego adwokata sądowego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 33 zamieszkałego.

Do licytacji tej wyznacza się termin na dzień 19 czerwca 1839 roku.

Wzywają się przeto na taką licytacyą, wszyscy chęć kupna mający, aby zaopatrzeni w *vadium* stawić się zechcieli.

Kraków dnia 10 maja 1839 r.

Janicki.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Wojciecha Lubowieckiego obywatela M. Krakowa w imieniu własnem dzielającego, niemniej jako opiekuna małoletnich dzieci Wilhelma, Xawery, i Zenobii Jerzowskich po Karolu Jerzowskim i Józefie z Lubowieckich Jerzowskię 2 voto Brudziszowę pozostałych w Królestwie Polskim zamieszkałego; tudzież Adama Brudzisza obywatela Królestwa Polskiego i lekarza w mieście Skierśniewicach, jako ojca i opiekuna małoletniego Adama Józefa dwojga imion Brudzisza po zmarłej Józefie z Lubowieckich, 1 voto Jerzowskię, 2 Brudziszowę pozostałego; w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 obrane zamieszkanie mających wystawionym zostanie w drodze pertraktacyi spadkowej po ś. p. Stanisławie i Maryannie Lubowieckich małżonkach dom na sprzedaż publiczną pod L. 4 na Kleparzu przy Krakowie w gminie VII. stojący; frontem do przedmieścia Kleparz obrócony na zachód, z prawej strony od południa jako narożny występuje w ulicę Lubicz, z lewej zaś strony od północy graniczy z kamienią L. 5 oznaczoną na teraz P. Jana Huberta własną od wschodu zaś spichlerz drewniany i stajnia drewniana do téjże kamienicy należące występują w ulicę Zacisze zwaną, a to na skutek wyroku prawomocnego Trybunału I. Instancyi dnia 16 listopada 1838 r. pomiędzy Wojciechem Lubowieckim, Adamem Brudziszem a współsukcesorami po Stanisławie i Maryannie Lubowieckich małżonkach pozostałymi zapadłego, dającego miejsce działowi majątku między spadkobierców po Stanisławie i Maryannie Lubowieckich małżonkach pozostałego, i w tym porządku sprzedaży realności pod L. 4 w gminie VII. M. Krakowa położonej dopuszczającego.

Warunki licytacyi rzeczoney, realności wyrokiem Trybunału w dniu 16 listopada b. r. 1838 zatwierdzone są następujące:

1) Mający chęć licytowania kamienią za-

jezdną pod L. 4 na Kleparzu przy Krakowie w gminie VII. stojącą, urzędownie na sumnę czterdzieści ośm tysięcy pięćset ośmdziesiąt złp. oszacowaną, a po bezskuteczności trzech terminów licytacyi upłynionych w skutek uchwały rady familijnej w sądzie pokoju Okr. I. M. Krakowa w d. 27 kwietnia i drugiej z d. 1 maja b. r. zapadłej a przez Trybunał I. Instancyi w dniu 14 maja t. r. do Nru 3,955 zatwierdzonej do summy złp. 32,386 gr. 10 zniżonej złoży na wadium złp. 3,238 gr. 18 które utraci w razie niedotrzymania dalszych warunków licytacyi i nowa licytacya rozpisana zostanie na stratę, a nigdy na zysk niedotrzymującego warunków.

2) Od złożenia *wadium* są wolni wszyscy sukcesorowie pełnoletni, gdy się oświadczą z chęcią licytowania pod rygorem w poprzednim warunku pierwszym zakreślonym, a na niedotrzymującego dalszych warunków przepisanych niedobór wynikły z powtórnej licytacyi ze schedy licytującego byłby straconym przy dziale.

3) W dniu 14 pod prekluzją od daty zalicytowania nabywca bezwzględnie czy obcy który z sukcesorów złoży w depozyt sądowy sumnę 6000 złp. nie włączając w tę *wadium* złożonego, również złoży 5tą część wylicytowanego szacunku na rachunek schedy z funduszu tego dla Maryanny Meizer, dla Jadwigi Lubowieckiej, dla Macieja Lubowieckiego którzy złożenie to na rzecz swą przyjmą bez procentu.

4) Po licytacyi w dniu 12 nabywca wypłaci podatki z roku ostatniego, a dalsze zaległe głyby się jakie okazały, jedynie w skutek działa, niemniej wypłaci wszystkie koszta na całą sprzedaż i postępowanie wyłożone z ogólnej masy wraz z nagrodą adwokatowi sprzedaż popierającemu za jego kwitem które sąd oznaczy po licytacyi.

5) Wierkauffy i summy instytucyjne jakieby się pokazały i mogły być utrzymane pozostaną przy nieruchomości z obowiązkiem

opłacania od nich procentu po 5f/100 poczynając od dnia nabycia które jak i wszelkie inne wypłaty z summy najwyższej wylicytowanej potrącone zostaną.

6) Przychody z kamienicy będą należąc do nowonabywcy dopiero od doręczenia dekretu dziedzictwa.

7) Dekret dziedzictwa wydanym będzie nowonabywcy dopiero w ówczas, gdy dopełni warunku 3 i 4 to jest gdy złoży w depozyt sądowy oprócz *vadum* summę 6000 złp. i jedną piątą część szacunku podatki i kosztu zapłaci.

8) Resztujący szacunek nowonabywca wypłaci na skutek prawomocnego działu w procentem 5f/100 od daty doręczenia dekretu dziedzictwa względnie sched małoletnich sukcesorów rada familijna stanowić będzie za potwierdzeniem Trybunału czy te mają pozostać na realności sprzedanej lub nie.

9) Kto z licytujących zaoferuje summę szacunkową zniżoną stanowcze przysądzenie otrzyma.

10) Stósownie do przepisów prawa w terminie dni 8 po przysądzeniu nieruchomości za summę wylicytowaną każdemu wolno jest zaoferować jeszcze więcej $\frac{1}{4}$ część nad wylicytowaną summę i tę w depozyt sądowy złożyć jest obowiązany.

Do licytowania tej ustanawia się termin na dzień 25 czerwca 1839 r.

Sprzedaż pomienionej realności popiera Stanisław Boguński adwokat w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkały, licytacja odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału I. Instancyi w gmachu Władz sądowych pod L. 106 przy ulicy Grodzkiej posiadzenia swe odbywającego o godzinie 10 ranniej.

Wzywają się więc wszyscy chęć kupna mający, ażeby w powyższym terminie zaopatrzeni w stósowne *vadum* stawić się nieopiesznie, tab. 20

Kraków d. 23 maja 1839 roku.

Janicki.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. N. i ściśle Neutralnego M. Krakowa i jego Okregu.

Podaje do publicznej wiadomości; iż na żądanie Karola i Kunegundy Melszów małżonków, obywateli Miasta Krakowa, żony w asystencyi i z upoważnieniem męża czyniącej, w Krakowie przy ulicy Czarniej, pod L. 472 zamieszkałych, sprzedaną zostanie przez licytacją publiczną kamienica w Krakowie przy ulicy Brackiej pod L. 249, w gmieinie II. M. Krakowa stojąca, od wschodu frontem z ulicą Bracką, od południa z realnością N. 248, od zachodu z tyłami kamienicy Nr. 253, od północy z nieruchomością Nr. 250 granicząca, Michała i Maryanny Wrońskich małżonków własna, a to na satysfakcyą summy złpol. 10,000 procentów i kosztów, do obliгу urzędowego dnia 2 czerwca 1832 r. zeznanego, w akta hypoteki W. M. K. w dniu 17 września 1836 r. do księgi ingrossacyjnój XV. pod L. 649 wpisanej.

Zajęcie w mowie będącej realności, uskutecznił Karol Koisiewicz komornik przez

akt z dnia 15 października 1838 r., którego aktu zajęcia protokół do wykazu hypotecznego pod dniem 10 grudnia 1838 r. do N. 849 wpisany został.

Warunki sprzedaży tej nieruchomości wyrokiem zaocznym Trybunału I. Instancyi d. 7 marca 1839 r. zapadłym, zatwierdzone są następujące:

1) Cena szacunkowa powyżej wzmiankowanej nieruchomości, stósownie do wyroku Trybunału I. Instancyi z dnia 25 stycznia 1839 r. zapadłego, ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 50,000 w monecie srebrnej, która w braku licytantów na 3cim terminie do $\frac{2}{3}$ zniżoną zostanie, i od tak zniżonej ceny, zaraz na tym terminie licytacja rozpocznie się.

2) Chęć licytowania mający, złoży *vadum* w gotowiznie złp. 5000 w monecie srebrnej, od którego składania *vadum* popierający sprzedaż są wolni.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe z roku ostatniego z przywilejem w myśl art. 32 ust. hyp. skarbowi publicznemu przypadające, nie ścieśniając prawa skarbowi służącego, do poszukiwania reszty podatków zaległych z funduszu, jeżeliby się takowy po zaspokojeniu wierzytelności hipotecznych wystarczającym okazał.

4) Zapłaci także nabywca kosztą licytacji na ręce adwokata popierającego takową, a to natychmiast po wyroku zasądzającym też kosztą.

5) Wypłaty w 2, 3, i 4, warunku zastrzeżone, z ceny szacunkowej potrącone będą.

6) Widerkauffy zostaną przy realności, z obowiązkiem opłacania procentu, jeżeliby się jakie okazały.

7) Resztujący szacunek zapłaci nabywca, po prawomocności klasyfikacji wierzycielom użytecznie umieszczonym z procentem po $\frac{5}{100}$ od daty licytacji.

8) Wrazie niedotrzymania któregokolwiek warunku; nabywca utraci *vadium*, i nowa licytacja na jego koszt ogłoszona będzie.

9) Chcący w ciągu tygodnia po zalicytowaniu na mocy art. 105 ust. ex. dać więcej o $\frac{1}{4}$ nad już wylicytowany szacunek, obowiązany będzie takową $\frac{1}{4}$ złożyć w gotowi-

źnie w rzezonym terminie, do depozytu sądowego.

10) Po dopełnieniu warunku 2, 3, i 4, nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Do licytacji téj ogłaszają się trzy terminy:

Pierwszy na dzień 28 czerwca)	1839 r.
Drugi na dzień 31 lipca)	
Trzeci na dzień 30 sierpnia)	

Sprzedaż ta odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rannéj zaczynając, a to zapopieraniem adwokata Soswińskiego O. P. D. w Krakowie przy ulicy ś. Jana pod L. 472 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli, wykazem hipotecznym objętych; wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi, na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 17 kwietnia 1839 r.

Janicki.

